
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 
23.02.2024 v 18:00 hodin v komunitním centru Radhostice 

 
Přítomni: Jiří Noha, Jan Toman, Václav Šlemar, Eliška Tomanová, Andrea Supová, Libuše 
Diblíková, Ludvík Toman a hosté.  
 
Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) je usnášení schopné. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení 
5. Schválení smlouvy Jihočeský kraj – digitalizace mapy 
6. Schválení smlouvy s městem Vimperk – likvidace odpadu 
7. Rozpočtové opatření č.11, č.1, č.2 
8. Záměr o pachtu 
9. Různé (Kulturní dům, úprava terénu, vodovod Radhostice) 
10. Diskuze 

 
K bodu 1. 
Zasedání zahájil starosta Jiří Noha, který přivítal zastupitele a všechny hosty. 
 
K bodu 2. 
Zapisovatelem zápisu byla určena Eliška Tomanová a ověřovatelem zápisu byli určeni Jan 
Toman a Václav Šlemar. 
Usnesení č.1: ZO souhlasí s návrhem. 
Pro Elišku Tomanovou jako zapisovatele zápisu. 
6x PRO, 1x ZDRŽEL 
Pro Jana Tomana jako ověřovatele zápisu. 
7x PRO,  
Pro Václava Šlemara jako ověřovatele zápisu. 
7x PRO,  
 
K bodu 3. 
Úprava programu. Starosta přednesl nový program. 
Usnesení č.2: ZO souhlasí s úpravou programu. 
7x PRO 
 
K bodu 4. 
ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 8.12.2023. Všechna usnesení se plní. 
 
K bodu 5. 
Jihočeský kraj zaslal na OÚ žádost o spolupráci (společně se smlouvou, kde se obě strany 
zavazují k této spolupráci) s doložením dokladů co se týče digitalizace území. 
Usnesení č.3: ZO schvaluje spolupráci a smlouvu s Jihočeským krajem. 
7x PRO 
 
 
 



K bodu 6. 
Město Vimperk zaslalo na OÚ smlouvu na svoz odpadu (tříděný odpad), podmínky se nezměnili 
došlo k navýšení ceny za prováděnou práci. 
Usnesení č.4: ZO schvaluje smlouvu na svoz tříděného odpadu s městem Vimperk. 
7x PRO 
 
K bodu 7. 
Starosta přednesl rozpočtové opatření č.11 a č.1. 
Usnesení č.5: ZO rozpočtové opatření č.11 a č.1 bere na vědomí. 
 
Starosta informoval o změnách v rozpočtovém opatření č.2, kde se navyšuje položka „opravy“ o 
1.130tis Kč, důvodem je plánovaná oprava KD a další úpravy/opravy v obci. 
Usnesení č.6: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2. 
7xPRO 
 
K bodu 8. 
Záměr o pachtu u pozemku č.510/3 KÚ Lštění o výměře 8.129 m2. Pacht za 3.000,- Kč/ ha.  
Usnesení č.7: ZO schvaluje záměr o pachtu na č.510/3 KÚ Lštění. 
7xPRO 
 
K bodu 9. 
Starosta informoval o plánovaných opravách v kulturním domě (dále jen KD). V minulosti 
proběhla rekonstrukce toalet. Nyní bude probíhat oprava další části KD a to: balkonu; stropy; 
pódium; hospody (kde dojde k rozsáhlé rekonstrukci).   
 
Starosta informoval, že bude potřeba, aby byla vyměněna krytina na KD. Dále starosta 
informoval, že se nyní vyřizuje dotace na výměnu oken apod.; bude se na zasedání ZO řešit, až 
bude aktuální. 
Usnesení č.8: ZO schvaluje opravy balkonu, stropu, pódia a hospody v KD. 
7xPRO 
 
Místostarosta informoval o terénních úpravách, které jsou potřeba pod KD (srovnání terénu). 
Dále jsou potřeba terénní úpravy okolo vodní nádrže v Radhosticích – vyčistění stok. 
Usnesení č.9: ZO schvaluje terénní úpravy pod KD a okolo vodní nádrže. 
7xPRO 
 
Starosta informoval ohledně vodovodu v Radhosticích (již dřívější projekt), předpokládá se, že 
projekt započne koncem dubna. 
 
K bodu 10. 
Starosta informoval ohledně kanalizace v Radhosticích, která se ucpává, proniká a znečišťuje 
trávníky/louky pod obcí. Musí v budoucnu proběhnout oprava/nová kanalizace. 
 
Podán dotaz, proč každý v obci nemá vodoměr. Proběhla diskuse na toto téma. Vysvětleno, že 
dříve některé nemovitosti nemohli být napojeny na vodoměr z důvodu nepříznivých podmínek 
zavedení. Nadále starosta informoval, že je v řešení a nový vodovod v Radhosticích by mohl toto 
téma vyřešit.  



Podán dotaz/námitka ohledně podávání informací, co se týče odpočtu vodoměru – poplatek. 
Nebyli zaslány žádné informace ohledně toho, kdy se bude odpočet konat. 
 
Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 25.02.2024 
 
 
Zapsal:  Eliška Tomanová  ……………………………………….. 
 
 
 
Starosta: Jiří Noha   ……………………………………….. 
 
 
 
Ověřovatelé: Jan Toman   ……………………………………….. 
 
 
 
  Václav Šlemar   ……………………………………….. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  
Bude sejmuto dne:  


